¶ Proinde

Mat. 26

Mat. 14

Lucæ. 22

1. Corin. 11.

¶ Proinde nullius roboris est hæc ratiocinationis Lutherane situ-
tura. In uerbis Christi exprimentibus institutione sacramenti eu-
charistiæ: nulla fit mentio de sacrificio. Igitur ipse in sancto missæ
officio oblatio: non est sacrificiū. Primo quidem, quia licet uocabulū
sacrificij nominatim illic nō exprimat: alia tamē ponūtur uerba
tātūde significātia, scilicet, hoc facite: &. hæc quotiēscūq; feceritis.
Quippe uerbū facere, etiā apud secularis literaturę authores: sacri-
ficare significat, ut apud Maronē in illo Bucolico cammine (si piacu-
lum nō putetur: prophana in sacrorū cōfirmationē adducere) Cū
faciā uitula pro frugibus: ipse uenit. Quid enim sacrificare: q̄ face-
re sacra signat: & qui sacrifici dicuntur: nisi qui sacra faciunt: ut co-
gnoscat Luther⁹ (quod hætenus aut ignorauit: aut ignorasse ui-
sus est) prædictam dictionē facere in quā, secundū propriā grāma-
cæ rationē, acceptionemq; nō infrequentē apud probatos autho-
res: tantūdem significare, atq; offerre & libare sacra. neq; incōgru-
um id esse aut absurdū: q; in ea significatione sumatur in supra di-
ctis Christi uerbis. Quod si (ut debet) admiserit Lutherus: nonne
protinus consequens est, & ipsum id nobis tribuere debere, q; in p̄-
dictis Christi uerbis de sacrificio fit mētio: quodq; per ea uerba or-
dinauerit Christus: excellentissimū eucharistiæ sacramētū, quod
tum primo instituit, ab apostolis & eorū posteris offerri debere in
sacrificiū: Certe ea ipsa Christi uerba: id omnino p̄tendere & desi-
gnate censentur. ¶ Secundo cōuincitur prædicta consecutio Lu-
therana: esse infirma ac inualida. quia quicquid illud admirabile myste-
riū non instituisset in ultima cœna Christus: ut unicū & perpetu-
um nouæ legis sacrificiū (qd tamē haudquāq; admiserim: neq; ab
aliquo est meo iudicio admittēdum) attamē inspiratiōe sancti spiri-
tus directionēq; speciali, apostoli sancti postea ordinassent illud sa-
cramētū debere offerri i sacrificiū. sicut in ecclesia sancta hæten⁹
semper est obseruatū: & nō sine primaria aliqua solenni q; institu-
tiōe, quinimmo ipse spiritus sanctus per apostolos id faciendū san-
xisset: cuius nō minor est aut inferior in constituendis ecclesię san-
ctæ legibus, q̄ filij dei autoritas, immo par & eadē utriusq; pote-
stas sicut & uoluntas. Enimuero cū sacrificia ueteris legis multifor-
mia, umbratilia & typica, deo authore ex sacrarum literarū monu-
mētis dinoscant fuisse sancita: quę tamē tēporaria tantū erāt, & suc-
cedente